
 

 

 

 

 



 

                                                        2017m. 

 

 

 



Seinų „Žiburio“ lietuviškos mokyklos mokytojo ir mokinių viešnagė Vilniaus 
lietuvių namuose 

2017 m. vasario 8-10 d. Vilniaus lietuvių namuose vykdant projektą „Mokinys – 

mokiniui“ viešėjo Seinų „Žiburio“ lietuviškos mokyklos 8-ni mokiniai ir mokytojas. 

Projektas vykdomas jau ne vienerius metus. Kaip parodė patirtis, jis naudingas tiek 

mokytojams, tiek mokiniams. Mokiniai kartu dirbo lietuvių kalbos, integruotoje istorijos ir 

lietuvių kalbos, dailės, tikybos pamokose. Vakaronės metu buvo ne tik žiūrimas filmas 

„Ekskursantė“, bet ir kepamas draugystės pyragas, bendraujama. Mokiniai taip pat lankėsi 

edukacinėse ekskursijose Nacionalinių saugojimo teritorijų centre bei Lietuvos dailės 

galerijoje.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          Šimtadienio šventė  



   2017 m. vasario 10 dienos vakarą, kaip ir kasmet, mokyklą sudrebino Šimtadienio šventė. IVG klasių mokinius ir šventės svečius 

pasitiko juodos ir auksinės spalvos dekoracijomis papuošta salė, kurianti „Stebuklų mokyklos“ įspūdį. Jį sustiprino ir palubėje 

kabantys šviečiantys debesėliai, ir abipus scenos „skraidančios“ šluotos. Tai IIIG klasių komandos, vadovaujamos Rūtos Zakarkaitės 

ir Viliaus Švėgždos, darbas.  

Tokia buvo ir III G mokinių parengto spektaklio tema. Spektaklyje IIIG mokiniai stengėsi parodyti, kaip ateityje įsivaizduoja IV G 

klasės mokinius. Tokią galimybę suteikė „Stebuklų mokyklos“ „direktoriaus“ Rudzindoro stebuklingas rutulys (aliuzija į Hario 

Poterio istoriją). Spektaklyje buvo siekiama ne tik pralinksminti IVG gimnazistus, bet ir paskatinti susimąstyti...  

IVG mokinių siurprizas – prisiminimai apie mokytojus bei miela dovanėlė jiems – kalendorius su klasių nuotrauka.  

Svečiai galėjo pasivaišinti IIIG mokinių gamintais patiekalais ir tradiciniu įspūdingo dydžio Šimtadienio tortu.  

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                           2017m. 

 

 

 



 

                                                          2017 

 



 



  Kazachstano Abajaus Nacionalinio Pedagoginio 
universiteto studentų pedagoginė pamokų stebėjimo 
praktika Vilniaus lietuvių namuose.  

  Nuo 2017 vasario 27 dienos iki 2017 kovo 03 dienos Vilniaus lietuvių 

namuose Lietuvos Edukologijos Universiteto Lietuvių kalbos ir kultūros 

centro prašymu vyksta tarptautinė studentų praktika. Visą savaitę įvairių 

dalykų pamokas stebi ir aktyviai jose dalyvauja net 12 studentų iš 

Kazachstano Abajaus Nacionalinio Pedagoginio universiteto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vilniaus lietuvių namų mokinių grupė dalyvavo Vilniaus mokytojų namų projekte „Pro laisvės langus“. 

  2017 m., kovo 1 d., Vilniaus lietuvių namų mokinių grupė dalyvavo Vilniaus mokytojų namų projekte „Pro laisvės langus“. Veiklos 

organizuotos Valstybės pažinimo centre, kuriame vyko pilietiškumo edukacija, bei Vilniaus mokytojų namuose (Svetainėje 

surengtos architektūrinės dirbtuvės su Tomu S. Butkumi). Mokinius lydėjo mokytojai - G. Kraujelis ir V. Vilkytė – Žemaitaitienė. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vilniaus lietuvių namų viešnagė Pasieniečių mokykloje 



 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   2017 m. kovo 2 d. Vilniaus lietuvių namų mokiniai kartu su mokytoja Natalija Sevostjanoviene 

lankėsi Pasieniečių mokykloje. Jie susipažino su Pasieniečių muziejuje saugomais eksponatais jų kilme, 

Lietuvos pasienio istorija. Vėliau mokiniai lankėsi mokyklos auditorijose, sporto komplekse, aktyviai 

domėjosi pasieniečio profesija, kursantų gyvenimo ypatumais, tarnybos struktūra ir kitais klausimais. 

Susirungė viktorinoje „Aš pažįstu savo kraštą”. Susirinkę gimnazistai ir kursantai drauge bandė 

išsiaiškinti, ar jie gerai pažįsta savo gimtąjį kraštą. Finalinėje kūrybinėje užduotyje atsiskleidė mokinių 

ir kursantų šaunus kūrybinis bendradarbiavimas. Pralaimėjusių šioje viktorinoje nebuvo. Laimėjo 

gimnazistų ir kursantų draugystė. 



 



 

Vilniaus lietuvių mokinių viešnagė Vilniaus turizmo ir prekybos verslo mokykloje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  2017 m. kovo 8 d. Vilniaus turizmo ir prekybos verslo mokykloje mūsų II G ir III G kl. gimnazijos 

mokinių grupė kartu su Vilniaus miesto Žemynos gimnazijos mokiniais dalyvavo Vilniaus miesto 

mokinių tęstinio projekto „Žinutė pasauliui“ kūrybinėje laboratorijoje „Pasaulio valgiai“ skirtoje 

Lietuvos nepriklausomybės 100-mečiui pažymėti – Žygiui per pasaulį. Gaminome Italijos virtuvės 

patieklus: lazaniją su bešamelio padažu ir Gnocchi (Niokius). Kūrybinių laboratorijų tikslas vienyti 

mokinių pastangas bei kūrybinį potencialą gimtojo krašto ir pasaulio kultūrų pažinimui. 

 

 

                     Kovo 11-osios minėjimas 



  2017 m., kovo 10 d., Vilniaus lietuvių namuose vyko Kovo 11-osios - Lietuvos 

Nepriklausomybės atkūrimo dienos minėjimo proga Vilniaus lietuvių namų 

mokinių šventinis koncertas. Renginyje dalyvavo Socialinių paslaugų priežiūros 

departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktorius Aivydas 

Keršulis, departamento direktoriaus pavaduotoja Eglė Kuisienė, vyriausioji 

specialistė Rima Gudelytė, Švietimo ir mokslo ministerijos Mokyklų veiklos 

skyriaus vyriausiasis specialistas Petras Navickas bei Socialinių paslaugų 

priežiūros departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos viešųjų 

ryšių specialistė Daiva Siurblytė Juškienė. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Vilniaus lietuvių namų mokiniai susitiko su VšĮ    „Mažoji 
guboja“ bendruomene. 

 

   Kovo 15d. Vilniaus lietuvių namų mokiniai susitiko su VšĮ „Mažoji 

guboja“ bendruomene. Padovanoti žaislai bei šypsenos apgaubė gera 

nuotaika ir nuteikė nuoširdžiam bendravimui. Bendruomenės direktorė 

Aušra Arbomaitienė ir mokytoja Jūratė Kristina Liudvinavičienė 

supažindino su įstaigos veikla. Meninis– kūrybinis užsiėmimas ir šiltas 

bendravimas prie arbatos puodelio sustiprino nuoširdų norą tęsti 

užsimezgusią draugystę. 

                                                       2017m. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 

 

                                                         2017 

 

Svečių iš Ispanijos, Italijos ir Latvijos, dalyvaujančių 
Erasmus+KA2 finansuojamame strateginės partnerystės 
projekte „Informacija ir švietimo medžiaga pabėgėliams ir 
imigrantams“ apsilankymas.  



2017 m. kovo 22 d. gimnazijoje sulaukėme grupės svečių iš Ispanijos, Italijos ir 

Latvijos, dalyvaujančių Erasmus+KA2 finansuojamame strateginės partnerystės 

projekte „Informacija ir švietimo medžiaga pabėgėliams ir imigrantams“ 

(„Information and Education Materials for refugees and immigrants“) 2016-1-

ES01-KA204-025077. Projektą įgyvendina Vilniaus suaugusiųjų mokymo 

centras.  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Velykinis tinklinio turnyras 

 

 



  2 017 m., balandžio 3 d., 14.00 val., Vilniaus lietuvių namų sporto salėje vyko Velykinis tinklinio 

turnyras . Turnyre dalyvavo Vilniaus lietuvių namų I-IV G klasių mokinių komandos ir mokytojų 

komanda. 

Sveikiname turnyro nugalėtojus I a ir b G klasių komandą, kuriai teko garbė sužaisti draugiškas 

rungtynes su mokytojų komanda.  

II vieta atiteko III a ir b G klasių komandai.  

III vietą laimėjo II a ir b G klasių komanda.  

IV vieta atiteko - IV a ir b G klasių komandai.  

Dėkojame turnyro organizatoriams kūno kultūros mokytojams Ramunei Juonienei, Povilui Klimui bei 

Deimantui Žemaičiui.  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

            Talentų konkursas „Mūsų talentai!” 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2017 m. balandžio 5 d. Vilniaus lietuvių namų aktų salėje vyko talentų konkursas „Mūsų talentai!”. 

Konkurse dalyvavo 8 c klasės mokinės Anastasiia Myrna ir Diana Siryk, 5 klasės - Luana Puraitė ir Perla Naciūtė, 6 b 

klasės -Viktorija Vasilenko, Aleksija Borovikovaitė ir Kamilė Juškevičiūtė, I b G klasės - Solveiga Mičiulytė, IK a 

klasės - Gabrielė Liesinskas.  

Taip pat šoko 6-8, I G klasių mokinių grupė Deimantė Milauskaitė, Anna Kravchenko, Ona Tuinylaitė ir Goda 

Žemaitaitytė. Iš viso konkurse komisija vertino 11 pasirodymų. Po nelengvo pasitarimo komisija I vietą skyrė IK a 

klasės mokinei Gabrielė Liesinskas. Sunku buvo skirti II ir III vietas, tad komisija II vietą padalino dviem dalyvėms, tai 

8 c klasės mokinei Anastasiiai Myrnai ir 6 b klasės mokinei Aleksijai Borovikovaitei. III vieta taip pat buvo skirta dviem 

dalyvėms - tai 6 b klasės mokinei Kamilei Juškevičiūtei ir I b G klasės mokinei Solveigai Mičiulytei.  



 

Balandžio 21 d. Vilniaus lietuvių namuose vyko tarptautinė mokytojų konferencija „Etnokultūros 

veiklų integravimas įvairių dalykų pamokose“. Sulaukėme svečių iš Vasario 16-osios gimnazijos 

Vokietijoje, Baltarusijos ir Lenkijos lietuviškų formaliojo ugdymo įstaigų bei įvairių dalykų mokytojų 

iš visos Lietuvos – iš viso 127 dalyvių. Plenariniame posėdyje sveikinimo žodį tarė mokyklos 

direktorius Gintautas Rudzinskas, Lietuvos respublikos švietimo ir mokslo ministerijos Švietimo 

kokybės ir regioninės politikos departamento direktorius Aidas Aldauskas. Pranešimus 

aktualizuojančius etnokultūrą skaitė: Vida Savoniakaitė, Lietuvos istorijos instituto Etnologijos ir 

antropologijos skyriaus vedėja, Vilma Leonavičienė, LEU Humanitarinio ugdymo fakulteto, Lietuvių 

kalbos ir kultūros centro vadovė, programos ,,Erasmus“ ambasadorė Lietuvoje ir Birutė 

Augustanavičiūtė, Vokietijos Vasario 16 – osios gimnazijos, lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja.  

Pasibaigus plenariniam posėdžiui darbas persikėlė į sekcijas: pradinio ugdymo, lietuvių kalbos ir 

užsienio kalbos, tiksliųjų ir gamtos mokslų, lietuvių kalbos, socialinių mokslų, menų ir technologijų. 

Sekcijose buvo perskaityti 45 pranešimai. Mokytojai aktyviai diskutavo, dalinosi idėjomis, kaip 

integruoti etnokultūrą į savo dalyko pamokas. Konferencija suteikė galimybę patobulinti savo 

profesines kompetencijas, įgyti žinių ir, žinoma, pasidalinti savo gerąja patirtimi.  

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tarptautinė mokytojų konferencija „Etnokultūros veiklų      
integravimas įvairių dalykų pamokose“ 



        Vilniaus lietuvių namuose paminėta Atvelykio šventė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

2017 m., 

balandžio 24 d., Vilniaus lietuvių namuose vyko Atvelykio 

šventė, kurioje dalyvavo Vilniaus lietuvių namų bendruomenė, Socialinių paslaugų priežiūros departamento darbuotojai 

bei Specialiųjų socialinės globos namų „Tremtinių namai“ bendruomenė.  

Sveikinimo žodį tarė Socialinių paslaugų priežiūros departamento direktorius Alvydas Keršulis, Specialiųjų socialinės 

globos namų „Tremtinių namai“ direktorius Dalius Bitaitis ir Vilniaus lietuvių namų direktorius Gintautas Rudzinskas.  

Šventės dalyviai margino kiaušinius pagal senąsias lietuvių tradicijas, kurias pristatė Vilniaus lietuvių namų 

technologijų mokytoja ekspertė Edita Juozėnienė ir buvusi tremtinė Aldona Gurskienė. Vilniaus lietuvių namų mokiniai 

ir Specialiųjų socialinės globos namų „Tremtinių namai“ bendruomenė parengė šventinį koncertą. Po koncerto visi 

norintys galėjo išbandyti savo jėgas šokio pamokoje, kurią vedė choreografijos mokytoja metodininkė Zita 

Damauskienė. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                2017-04-28 

 

 

 

                              Airijos dienos 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2017 m., gegužės 2-4 d., Vilniaus lietuvių namuose vyko projekto „Tarpkultūrinis ugdymas“ Airijos dienos. 

Gimnazijoje, įvairiose klasėse, mokosi 9 iš Airijios atvykę mokiniai. Šiomis dienomis vyko netradicinės pamokos, 7 a ir 

b klasių mokiniai lankėsi visose 1-8 klasėse su pačių parengtu pristatymu apie Airiją, pasakojo apie šios šalies istoriją iki 

tradicijas. Vyko airiško troškinio degustacija, apyrankių pynimas panaudojant Airijos vėliavos spalvas, airiškų šokių 

pamoka, komiksų kūrimas, buvo daug skambios airiškos muzikos.  

Baigiamajame renginyje - „Protų mūšyje“ - apsilankė J. E. Airijos ambasadorius Lietuvoje David Robert NOONAN 

 

Tarptautinis Jaunųjų talentų konkursas Londone,       

skirtas Motinos dienai 



 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2017 m., gegužės 4 - 10 dienomis, net dvi Vilniaus lietuvių namų liaudiškų šokių kolektyvo šokėjų 

grupės viešėjo Londone ir dalyvavo Tarptautiniame Jaunųjų talentų konkurse, skirtame Motinais 

dienai. Šio konkurso iniciatorius ir organizatorius – EC Lighthouse Ltd. Konkurso globėjas – Lietuvos 

Respublikos ambasada JK. Projekto vadovė – Nijolė Jankauskienė. Merginų grupė atliko lietuvių 

liaudies šokį ,,Trapukas‘‘, jaunimo grupė – šokį „Lenciūgėlis“.  

Kolektyvo nariams nusišypsojo laimė, jie tapo Tarptautinio jaunųjų talentų konkurso šokėjų grupės II - 

os vietos laimėtojais ir buvo apdovanoti specialiai konkursui sukurta statulėlė bei LR ambasados 

Jungtinėje karalystėje įsteigtu padėkos raštu.  

Dienos, praleistos Londone, išliks ilgai atmintyje, nes aplankyti pagrindiniai miesto objektai, parkai, 

nupėdinta kelios dešimtys kilometrų, patirta daug smagių ir džiugių akimirkų drauge.  

 

.  

                      Sporto šventė (I diena)  



2017 m. gegužės 22 d. įvyko 2017 m. Vilniaus lietuvių namų 

sporto šventės pirmoji dalis. Šventėje dalyvavo 1-4 klasių 

mokiniai.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Estafečių varžybose tarp 1-2 klasių mokinių nugalėjo 2 klasės mokiniai. Kvadrato varžybose tarp 3 a, b 

klasių rinktinės ir 4 klasės nugalėjo 4 klasės komanda, o tarp 3 a, b klasių rinktinės ir 2 klasės mokinių 

nugalėjo 3 a, b klasių mokinių rinktinė. 

 

                       Sporto šventė (II diena) 

 2017 m. gegužės 23 d. Vilniaus lietuvių namuose vyko antroji Sporto 

šventes dalis, kurioje dalyvavo 5-8, IK ir I-IV G klasių mokiniai ir 

mokytojai.  



 Šventė prasidėjo mankšta sporto salėje, kurią pravedė mokiniai - 

Dominyka Kairytė ir Lukas Jankauskas.  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po bėgimo visa bendruomenė rinkosi sporto salėje, kurioje lietuvių kalbos mokytoja Rūta Zakarkaitė 

vedė intensyvią aerobikos treniruotę.  

Po nedidelės pertraukos vyko kvadrato varžybos, kurias laimėjo 8 a, b, c klasių rinktinė.  

Futbolo varžybas tarp Europos ir Azijos rinktinių, laimėjo Azijos rinktinė, o krepšinio varžybų 

nugalėtojais tapo - IV a ir b G klasių rinktinė.  


